
Hangi Mesleği Tercih Edeceğim? 
 

Meslek Nedir?: Mesleğin tanımı "bir insanın yaşamını sürdürmek, geçimini 
sağlamak için yaptığı sürekli bir iş" olarak yapılmaktadır. "Mesleğini seçmek" 
hayatımızın en önemli dönemeçlerinden birisidir. "Mesleğini seçmek", "işini 
seçmek", "eşini seçmek" hayatımızın büyük dönemeçleridir. Bu dönemeçleri, önünü 
görmeden, rastlantılarla, yeterince ölçüp biçmeden seçmek, sonradan pek çok 
zamanın ve enerjinin boşa harcanmasına yol açar. Meslek seçimi dediğimiz olguya 
olabildiğince nesnel(objektif) bakmamız gerekir. 

  
 Öncelikle bizim bilmemiz gereken, sonra da çevremize anlatmamız zorunlu 

olan en önemli yan, "meslek seçimi"nin, "bizim işimiz", "bizim sorumluluğumuz" 
olduğudur. Bunu önce sizler bilmeli, bu sorumluluğu üzerinize alma cesaretini 
göstermeli, sonra da çevrenize anlatabilmelisiniz. 

 Mesleğinizi "ilginizin", "yeteneklerinizin" ve "kişilik özelliklerinizin" en uygun 
olduğu alandan seçmelisiniz. Böyle bir seçim, ileride mesleğimizle ilgili 
canlılığımız, yaptığımız işten mutluluk duymamızı, mesleğimizle uyum içinde 
yaşamamızı sağlar. Unutmayalım ki, mesleğimiz "bir yaşama biçimi" olduğu zaman 
başarı şansımız yüksektir. Bu da doğru bir seçim yapmamıza bağlıdır. 

Meslekler elbette insanların gereksinimlerinin karşılanması için gelişmiştir. Ama 
seçtiğimiz meslek, bizim de gereksinimlerimize karşılık vermelidir. Mesleğimiz en 
başta bize "duygusal doyum" sağlamalıdır. Çevrenize bakınız, ne çok insanın eğitimi 
için yıllarca emek, zaman ve para harcadığı mesleklerini yapmamakta olduğunu 
göreceksiniz. Müzkle uğraşan mimarlar, gazetecilik yapan hukukçular, sinemayla 
uğraşan diş hekimleri, televizyonda spikerlik yapan tıp doktorları bunlardan 
bazıları. 
         Doğru meslek seçimi, "kendini tanıyarak", "kendini ölçerek", "mesleki doyum 
ile toplum gerçeklerini birlikte dikkate alarak", "başta ailesini, öğretmenlerini, 
rehberlerini, arkadaşlarını dinleyerek", "ama en sonunda kararını KENDİSİ vererek", 
ve en önemlisi "verdiği kararın sorumluluğunu da sonuna kadar üstüne alarak" 
yapılacaktır. 
         

Meslek seçiminde doğru karar verebilmek için her şeyden önce kendinizi 
doğru tanımanız, gereksinim ve olanaklarınızı iyi bilmeniz gerekiyor. Kendini olduğu 
gibi kabul etmekte güçlük çeken kişilerin yine kendilerine uygun meslek bulmakta 
güçlük çektikleri, gerçek dışı beklentileri olduğu görülmektedir. 
          
Neyi başarıp, neyi başaramayacağınızı biliyor musunuz? 
         1) Yetenekleriniz önemlidir: Yeteneklerinizi gereği gibi, tanıyamazsanız onları 
ya olduğundan daha düşük ya da daha üstün düzeyde sanabilirsiniz. Bu da neyi 
başarıp neyi başaramayacağınızı kestirmenizi güçleştirir. Bu durum sizi gerçeğin 
dışına götürecektir. 

Yeteneklerinizi olduğundan daha aşağı görmeniz sizi rahatlıkla 
başarabileceğiniz işlere yönelmekten alıkoyar. Bunun sonucunda gelişebileceğiniz 
kadar gelişmekten, başarılı olmaktan yoksun kalırsınız. Bu kendinizi cüceler 
aynasında görmeniz demektir. 

Yeteneklerinizi olduğundan da üstün saydığınızda ise, özlediğiniz hedefe hiç 
bir zaman ulaşamazsınız. Kendinizi bulunduğunuz yerin daha ilerisinde sanırsınız. 
Böyle bir değerlendirme yapmanız, kendinizi dev aynasında görmeniz demektir. 



2) İlgileriniz tercihlerinizi belirler:  İlgi denince akla hoşlandığınız işler, özel 
bir çaba harcamadan üzerinde düşündüğünüz ya da kendisiyle uğraşmayı istediğiniz 
etkinlikleri anlamalısınız. Yetenekleriniz, sizi, belli bir işi başarma gücünüz 
konusunda aydınlatır. İlgileriniz de o işi yapmaktan hoşlanıp hoşlanmadığınız 
konusunda size fikir verir. Sevmediğiniz bir işe uzun yıllar katlanmak zorunda 
olmamalısınız. 

3) Kişilik özelliklerinizi tanıyınız: Hemen her meslek, bazı kişilik özelliklerinin 
varlığını gerektirir. Örneğin herhangi bir spor dalına yönelmek istiyorsanız, 
öncelikle sağlam bir beden yapısına sahip olmanız gerekir. Örneğin pilot olmak için 
yetenek ve ilginin yanı sıra sizin yükseklik korkunuzun olmaması da gerekir. Ben 
hele bir kazanayım sonra korkumu yenerim derseniz kendinizi tehlikeye atmış 
olursunuz. 

Siz kendinizi ne dev aynasında görün ne de cüceler aynasında görün, sadece 
yeteneklerinizi, ilgilerinizi keşfedin, kişilik özelliklerinizi dikkate alın ve son olarak 
meslekleri tanıyın ve bunlara göre gerçekçi meslek tercihleri yapın. 
Kendi adınıza en doğru seçimi yapabileceğinize duyduğumuz inançla... 
 


